
令和２年８月１９日 

駅伝部保護者 様 

石川中体連会長     岡崎 寛人 

東西しらかわ中体連会長 桑原  透 

 

令和２年度県南駅伝競走大会の中止について 

 

 東西しらかわ及び石川中体連では、県南駅伝競走大会を実施する方向でここ

まで準備を進めてまいりました。しかし、日本国内では新型コロナウイルスの感

染者が毎日１０００人単位で増加しております。福島県内でも連日感染者が確

認され、さらには県南域内でも確認されています。このことを受け、生徒の安全

確保を第一に考えた結果、大変残念ではありますが、今年度の県南駅伝大会を中

止するとの判断を致しました。 

 今まで大会への参加を目標に頑張って練習をしてきた選手のみなさんや指導

者の方々そして保護者の皆様には、本当に残念な結果になってしまいますが、な

にとぞご理解をお願い申し上げたいと思います。 

 なお、福島県中体連では県駅伝大会を実施する予定でおりますので、県南大会

とは別の形で選考会を実施し、東西しらかわ支部及び石川支部からの代表校を

選出することで検討を進めております。駅伝という形での実施はできませんが、

県大会への出場が閉ざされたわけではありません。目標を新たに練習に励んで

いただきたいと思います。なお、選考会の詳細につきましては、のちほど各支部

より各中学校にお知らせいたしますので、ご承知おきください。 


